
Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de setembro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00027 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO LEGISLATIVO Nº 005  DE 09 DE SETEMBRO DE 2021.

Rua Eronides Souza Santos | S/N | Centro | Cafarnaum-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 925BBD3B023E482F41D7874B8EC2701A



Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de setembro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00027 | Caderno 1

Decreto

 

                          ESTADO DA BAHIA.    

                         CÂMARA MUNICIPAL DE CAFARNAUM. 
                          PODER LEGISLATIVO. 
                           

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 005  DE 09 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

 

SUSPENDE CONCESSÃO 

DE DIÁRIAS NO ÂMBITO 

DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE CAFARNAUM E DÁ 

OUTRA PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, no uso de 

suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento 

Interno, especificamente o art. 28, Inciso V, e, 

 

CONSIDERANDO a queda no repasse do Duodécimo para o exercício financeiro 

de 2021; 

 

CONSIDERANDO a permanente necessidade de revisão, atualização e 

aperfeiçoamento dos procedimentos inerentes aos atos praticados pela Gestão da 

Câmara Municipal; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de promover a racionalização dos gastos, 

limitando-os aos essenciais para o funcionamento da Casa Legislativa. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica suspenso a concessão de diárias no âmbito da Câmara Municipal de 

Cafarnaum, até o dia 31 de dezembro de 2021. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

Gabinete do Presidente, em 09 de setembro de 2021. 
 

 

GERCIVAN ARAUJO DO NASCIMENTO 

PRESIDENTE 

Rua Eronides Souza Santos | S/N | Centro | Cafarnaum-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 925BBD3B023E482F41D7874B8EC2701A


		2021-09-09T12:36:57-0300




